Сельское поселение «Верхнешергольджинское»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ВЕРХНЕШЕРГОЛЬДЖИНСКОЕ»

 РЕШЕНИЕ
24 августа 2022 г.                                                                              №11
                                                с. Верхний Шергольджин

Об исполнении бюджета сельского
поселения «Верхнешергольджинское» за 2021 год

       В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе сельского поселения «Верхнешергольджинское» и статьёй 42 Устава сельского поселения «Верхнешергольджинское» Совет решил:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета сельского поселения «Верхнешергольджинское» за 2021 год:
1)  по доходам в сумме 4632784,69  руб. (приложение №1, №2);
          2)   по расходам в сумме 4597654,78  руб. (приложение №3, №4);
          3)  с превышением доходов над расходами  сумме  35129,91 руб. (приложение №5, №6)
          4) Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году в сумме 2800 руб. (приложение № 7)
      2. Настоящее решение обнародовать.

Глава сельского поселения
«Верхнешергольджинское»                                                 С.Н. Даиндарова

Приложение № 1
к решению Совета сельского поселения
«Верхнешергольджинское»  «Об исполнении
бюджета сельского поселения
«Верхнешергольджинское» за 2021 год 24.08.2022 г  11
Доходы бюджета сельского поселения «Верхнешергольджинское»
по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации
за 2021 год

	Код глав
ного администрато
ра доходов
	Код бюджетной
классификации
Российской Федерации
	Наименование показателя
	Исполнено, руб.

	000
	85000000000000000
	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО
	4632784,69

	000
	10000000000000000
	НАЛОГОВЫЕ И
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	135158,89

	000
	20000000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4497625,80

	182
	85000000000000000
	Управление Федеральной налоговой службы
по Забайкальскому краю
	135058,89

	182
	10102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	72520,30

	182
	10102020010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	-2,60

	182
	10102030010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	3

	182
	10503010011000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1245,85

	182
	10503010012100110
	Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу)
	6,46

	182
	10601030101000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	-16322,01

	182
	10601030102100110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	-121,04

	182
	10606033101000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	11132

	182
	10606033102100110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	677,39

	182
	10606043101000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	65437,32

	182
	10606043102100110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	711,11

	802
	85000000000000000
	Администрация сельского поселения «Верхнешергольджинское»
	4497725,8

	802
	11701050100000180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	100

	802
	20215001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	2075600

	802
	20229999100000150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	431800

	802
	20235118100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	134000

	802
	20240014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	287182

	802
	20245160100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	45124

	802
	20249999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1523919,80

Приложение № 2
                                                   к решению Совета сельского поселения
«Верхнешергольджинское»  «Об исполнении
 бюджета сельского поселения
«Верхнешергольджинское» за 2021 год
от ___________ №____

Доходы бюджета сельского поселения «Верхнешергольджинское» по кодам видов  доходов, подвидов доходов за 2021 год

	коды видов  доходов, подвидов доходов
Российской Федерации

Наименование доходов

	Исполнено, руб.

	00085000000000000000
	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО
	4632784,69

	00010000000000000000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	135158,89

	00010100000000000000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	72520,70

	00010102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	72520,70

	00010102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	72520,30

	00010102010011000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	72145,64

	00010102010012000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	123,91

	00010102010012100110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	123,91

	00010102010013000110
	Налог на доходы физических лиц
	250,75

	00010102020010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	-2,6

	00010102020011000110
	Налог на доходы физических лиц
	-2,6

	00010102030010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	3

	00010102030011000110
	Налог на доходы физических лиц
	0,44

	00010102030012000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	2,56

	00010102030012100110
	Налог на доходы физических лиц
	2,56

	00010102030013000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	00010500000000000000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1023,42

	00010503000010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1023,42

	00010503010011000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1245,85

	00010503010012100110
	Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу)
	6,46

	00010503010013000110
	Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации
	-228,89

	00010600000000000000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	61514,77

	00010601000000000110
	Налог на имущество физических лиц
	-16443,05

	00010601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	-16443,05

	00010601030101000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	-16322,01

	00010601030102100110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	-121,04

	00010606000000000110
	Земельный налог
	77957,82

	00010606030000000110
	Земельный налог с организаций
	11809,39

	00010606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	11809,39

	00010606033101000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	11132

	00010606033102100110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	677,39

	00010606040000000110
	Земельный налог с физических лиц
	66148,43

	00010606043100000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	66148,43

	00010606043101000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	65437,32

	00010606043102000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	711,11

	00010606043102100110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	711,11

	00011700000000000000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	100

	00011701000000000180
	Невыясненные поступления
	100

	00011701050100000180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	100

	00020000000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4497625,80

	00020200000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	4497625,80

	00020210000000000150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2075600

	00020215001000000150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2075600

	00020215001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	2075600

	00020220000000000150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	431800

	00020229999000000150
	Прочие субсидии
	431800

	00020229999100000150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	431800

	00020230000000000150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	134000

	00020235118000000150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	134000

	00020235118100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	134000

	00020240000000000150
	Иные межбюджетные трансферты
	1856225,80

	00020240014000000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	287182

	00020240014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	287182

	00020245160000000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	45124

	00020245160100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	45124

	00020249999000000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	1523919,8

	00020249999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1523919,80

Приложение № 5
К Решению Совета сельского поселения
«Верхнешергольджинское»  «Об исполнении бюджета
сельского поселения «Верхнешергольджинское» за 2021 год».
№ 11  от  24.08.2022  г.

Источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета
сельского поселения «Верхнешергольджинское»
за 2021 год
руб.
	Код классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов, наименование кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
	исполнено

	1
	2

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджетов, всего:
	-35129,91

	802
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-35129,91

Приложение № 6
К Решению Совета сельского поселения
«Верхнешергольджинское»  «Об исполнении бюджета
сельского поселения «Верхнешергольджинское» за 2021 год».
№  11 от  24.08.2022  г.

Источники финансирования дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета
сельского поселения «Верхнешергольджинское»
за  2021  год
руб.
	Код классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов, наименование кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
	исполнено

	Код главного администратора источников финансирования дефицитов бюджетов
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

	1
	2
	3
	4

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджетов, всего:
	-35129,91

	802
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-35129,91

	802
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-4632784,69

	802
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение  прочих остатков средств бюджета
	-4632784,69

	802
	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение  прочих остатков  денежных средств  бюджета
	-4632784,69

	802
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение  прочих остатков  денежных средств  бюджета поселений
	-4632784,69

	802
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	4597654,78

	802
	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	4597654,78

	802
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов
	4597654,78

	802
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджета поселения
	4597654,78

[bookmark: _GoBack]Приложение № 7
К Решению Совета сельского поселения
«Верхнешергольджинское»  «Об исполнении бюджета
сельского поселения «Верхнешергольджинское» за 2021 год».
№ 11 от  24.08.2022 г.

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году

руб.
	№ п/п
	Получатель межбюджетных трансфертов
	сумма

	1
	Муниципальный район «Красночикойский район»
	2800

	ИТОГО
	2800